... - In antiquis diplomatibus, quae a S. Sebastiani Monialibus servantur, "Ecclesiam S. Pauli" reperies, "intus 
destructum Castrum Lucullanum; Ecclesiam S. Barbarae; Ecclesiam Sanctorum Sergii, et Bacchi" 
(Capaccio, Historiæ …, 1607 p.408).* 

10.9 o 12.10.902 - Le reliquie di S. Severino furono portate al vico Missi. 
- Acta translationis reliquiarum S. Severini abbatis, auctore Johanne Diacono ... I. Gregorius itaque consul 
Neapolitanus [898-915] his cognitis, multa super castello Luculli cogitans et super eius incolis, multa iniit 
consilia cum Stephano Episcopo [902-911] et ceteris potentatibus, ut habitatoribus eius Neapolim 
transmigratis, Oppidum illud everteretur. Cumque decrevissent, ut ad id perficiendum universus 
proficisceretur populus, Johannes venerabilis Abbas Monasterii Sancti Severini Parthenopae constructi, vir 
per omnia strenuus, suis efflagitabat precibus, ut Corpusculum ejusdem Confessoris non alibi nisi in suo 
collocaretur Monasterio; quatenus congruenter appellatione et Corpore decoratum, amplissima esset civitatis 
honorificentia et salutifera Patrum occursio ... III. Abbate et Monachis cunctis orationi incumbentibus, venit 
dies ruinosi decreti, in quo Consul et Optimates, nec non et populosae phalanges ad memorati Oppidi 
destructionem accincti sunt. Quibus dictam jam atque paecipitem exigentibus operam, IV idus septembris (in 
ediz. Gaetani, IV Idus Octobris) Praesul et Clerus ad inquirendum saepedicti Sancti Corpus jerunt. Ubi 
autem in praefati Confessoris Basilicam ventum est, Missarrum primum solemnia libantes, inchoato demum 
Psalterio fodere coeperunt. Cumque tumulum mirabili decore sub Altari constructum aperuissent, et vacuum 
conspexissent, longa consternatione diriguerunt ... V. Postero autem die Pontifex et Clerus, Dux et 
Optimates, passimque populus universae ... in praemissi Oppidi campo sanctis exequiis obviarunt ... ad 
Monasterium soepe fati Abbatis, debito obsequio concinnatisque luminaribus, Cineres sanctos deducunt: 
Quos Praesul extemplo cum Dominici Praecursoris, et Ss. Gervasii et Protasii reliquiis, quas cum eis 
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collocatas repererant, officiosissime condidit in Altari (Diacono, Acta translationis reliquarum S. Severini 
Abbatis; Ex Januario Bollandiano, tom. I; Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.253).* 
- In actis translationis Sancti Severini Abbatis è Lucullano Neapolim factee anno 910 ... (Chioccarelli, 
Antistitum ..., 1643 p.98). 
- Io però son di parere, che questa traslazione fu fatta il dì 12. di Settembre: eccone la ragione. Andarono 
l'Arcivescovo di Napoli, e 'l Clero a pigliare il Corpo del Santo addì 10. di Settembre, come si ha da Giovanni 
Diacono nella storia di questa